1 / 2

2023年４月 28日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

芙蓉総合リース株式会社

（コード番号：8424 東証プライム）

代表取締役社長  織田  寛明

東北地域に特化した「東北ヘルスケアサポート第１号ファンド」の組成について

芙蓉総合リース株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 織田寛明、以下「芙蓉リース」）

は、株式会社七十七銀行（宮城県仙台市、頭取 小林英文、以下「七十七銀行」）、日本経営グル

ープ（大阪府豊中市、代表 平井昌俊）が 100％出資する株式会社ブルーライン・パートナーズ

と共に、東北地域の医療・介護事業者を対象とする地域特化型のヘルスケアファンド（以下

「本ファンド」）を組成しましたので、お知らせいたします。

芙蓉リース、七十七銀行、日本経営グループは、それぞれの知見、ノウハウおよびリソースを

持ち寄り、地域の医療・介護事業者が直面する様々な経営課題に対して最適なソリューション

を提供していくため、本ファンドの運営会社である「東北ヘルスケアサポート株式会社」（以下

「THS」）を本年４月６日に設立しました。

本ファンドは、THS が組成する第１号ファンドであり、ヘルスケア分野を対象とした地域

特化型ファンドの組成は本邦初の取り組みです。

芙蓉リースグループは、2022年度からスタートした中期経営計画「Fuyo Shared Value 2026」

において、CSV（Creating Shared Value：共有価値の創造）の実践を通じた社会課題の解決と

企業価値の同時実現により、企業グループとしての持続的な成長を目指しております。

また、経営資源を集中投下する成長ドライバーのひとつとして「ヘルスケア」を位置づけ、

超高齢社会に対する医療・介護事業者の経営課題にワンストップで対応するため「芙蓉リース

プラットフォーム」の拡充を進めております。医療・介護事業者の経営課題の解決を通じ、

健康と福祉における安心を創出することで持続的な社会の実現に貢献してまいります。

※東北ヘルケアサポートについて（2023 年４月６日付けプレスリリース）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/8424/tdnet/2259870/00.pdf

https://ssl4.eir-parts.net/doc/8424/tdnet/2259870/00.pdf

 2 / 2

◆本ファンドの概要

正 式 名 称 東北ヘルスケアサポート第１号投資事業有限責任組合

総 額 33 億円

設 立 日 2023 年４月 28 日

出 資 者 無限責任組合員（GP）：東北ヘルスケアサポート株式会社

有限責任組合員（LP）：芙蓉総合リース株式会社

            株式会社七十七銀行

            株式会社ブルーライン・パートナーズ

存 続 期 間 12 年間

投 資 対 象 東北地域の医療・介護事業者および医療・介護施設

投 資 手 法 劣後ローン、匿名組合出資 等

◆本ファンドのスキーム

以上

お問い合わせ先

芙蓉総合リース株式会社 コーポレートコミュニケーション室 (担当) 山﨑・渡邊

電話番号 03（5275）8891  URL：https://www.fgl.co.jp/

https://www.fgl.co.jp/